
Comune di San Pio Delle Camere 
Provincia di L’Aquila 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 3 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO 
 

N. 3 DEL 07-04-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: SOSPENSIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NEI TRATTI URBANI 
DELLA S.P. 8 E DELLA S.S.17 DEL COMUNE DI SAN PIO DELLE 
CAMERE PER IL PASSAGGIO DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "IL GIRO D'ABRUZZO, GARA CICLISTICA 
INTERNAZIONALE PER PROFESSIONISTI" PER IL GIORNO 16 
APRILE 2025 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di aprile, il Sindaco FENEZIANI PIO 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Aprile, il Sindaco FENEZIANI PIO 
 
VISTA la richiesta presentata presso questo ente dalla RCS SPORT e recepita con protocollo 
n. 1072 del 17-03-2025 in merito al passaggio del “Il Giro d’Abruzzo, gara ciclistica 
internazionale per professionisti - Tappa 2 TOCCO DA CASAURIA-PENNE” previsto per 
mercoledì 16 aprile 2025 sul territorio comunale di San Pio delle Camere; 

RITENUTO che al fine di evitare danni a persone e cose e, nello stesso tempo, agevolare lo 
svolgimento della manifestazione, si rende necessaria la chiusura al traffico veicolare 
dell’intero tratto di strada in oggetto della suddetta richiesta, ricompreso all’interno del 
centro abitato; 

CONSIDERATO che per arrecare meno disagio possibile alla circolazione, essa sarà sospesa 
per lo stretto tempo necessario al passaggio dei ciclisti, come dedotto da apposita tabella di 
marcia; 

VISTI gli articoli 1,7,14 del D.Lgs 30/4/1992 n.285 del nuovo Codice della strada e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

ORDINA 
 

La chiusura delle intersezioni stradali urbane con la S.P.8 e S.s.17 e precisamente: 



  

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI SAN PIO DELLE CAMERE 
 

Pag. 2 

 
 Svincolo per San Pio delle Camere  
 Via Cesare Battisti  
 Via Del Pozzo  
 Via Roma 
 Via Grande 

dalle ore 12:30 alle ore 14.30 del giorno 16/04/2025, e comunque fino al termine del 
passaggio della manifestazione denominata “II Giro d’Abruzzo, gara ciclistica internazionale 
per professionisti”; 
 

DISPONE 
 

 Che tutte le violazioni al divieto della presente ordinanza verranno punite con le sanzioni 
previste dal Codice della Strada; 

 Che la presente ordinanza entra in vigore dalla pubblicazione sull’ Albo Pretorio del 
Comune di San Pio delle Camere; 

 Che il presente provvedimento sarà comunicato a: 
PREFETTURA DELL’ AQUILA: protocollo.prefaq@pec.interno.it; 
Comando Carabinieri di Barisciano: taq24409@pec.carabinieri.it; 

 
CHIEDE 

 
supporto al comando dei Carabinieri di Barisciano ed ai Carabinieri Forestale “Abruzzo e 
Molise” – Reparto Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga, la verifica dell’osservanza 
della presente ordinanza 
 

AVVERTE 
 
Che a norma dell’articolo n.3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso con la 
presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di L’Aquila, ovvero, in alternativa, nel termine di 
120 giorni, potrà fare ricorso straordinario al Capo dello Stato 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 
  

mailto:taq24409@pec.carabinieri.it


  

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI SAN PIO DELLE CAMERE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 FENEZIANI PIO 
 
 


